Papin.  
lib. XII  
resp.

**260** Item. Filius emancipatus, cui pater peculium non ademit, res quidem pro donato uel pro suo, quod iustam causam possidendi habet, usu capit, sed debitorum conuenire non potest neque lites *peculiares* prosecute, si non sit in rem suam cognitor datus aut nominum delegationes interuenerunt. plane quod ei soluitur patre non dissentiente, debitorem liberat, nec interest an emancipatum ignoret uel ei non esse peculium ademptum, cum rei substantia plus polleat existimatione falsa.

**261** Item. Peculium uindicta manumisso uel inter amicos si non adimatur, donari uidetur. quae ratio facit, ut ex iusta causa possidens usucapere *rem* possit. aliud in his placuit, qui *testamento* libertatem acceperunt *uel testamento* parentis potestate soluuntur; quos amittere peculium, si non sit legatum, constitit, neque enim tacita liberalitas defuncti permittentis retinere peculium potuit intellegi.

**262** Item. Sponsae res simpliciter donatae non insectis nuptiis non repetuntur. Sed et si adfinitatis contrahendae causa donationes factae sunt et nuntium sponsus culpa sua remiserit, aequae non repetuntur. quod ita intellegi oportet, si reuocandis donationibus condicio *non* comprehendatur non coniuncto matrimonio non perficiendi contractus.

## A LA LEY CINCA DE DONACIONES

**260** Igualmente. El hijo emancipado, a quien el padre no quitó el peculio, ciertamente adquiere por usucapión las cosas como algo donado o como algo suyo porque tiene justa causa para poseer, pero no puede convenir con los deudores ni proseguir litigios pecuniarios,<sup>90</sup> si no se diera un representante legal en su propio asunto o si intervinieron delegaciones de deudas. Lo que totalmente le es pagado, no disintiendo el padre, libera al deudor, y no interesa si ignora que fue emancipado o no le fue quitado el peculio, siendo más eficaz la sustancia de la cosa que una falsa estimación.

**261** Igualmente. Parece que se dona un peculio al manumitido por la vindicta o entre amigos,<sup>91</sup> si no se quita. Esta razón hace que quien posee por justa causa pueda adquirir por usucapión la cosa. Se dispuso otra cosa para los que por testamento recibieron la libertad o por testamento son liberados de la potestad del padre; consta que éstos perdían el peculio si no hubiera sido legado, y sin duda no se pudo entender la tácita liberalidad del difunto que permitía retener el peculio.

**262** Igualmente. Las cosas donadas de modo simple a la prometida, no habiendo seguido las nupcias, no se reclaman. Pero también si las donaciones se hicieron por contraer parentesco de afinidad, y el prometido hubiera enviado, por su culpa, un anuncio de divorcio, igualmente no se reclaman. Y conviene que esto se entienda así: si no se comprende la condición para revocar las donaciones, no unido el matrimonio, los contratos no deben realizarse.